
 
  

Präses Dr. Annette Laakmann annette.laakmann@ekhn.de  
 
Dekan  Dr. Raimund Wirth raimund.wirth@ekhn.de 
 
Stellv. Dekan  Sven Sabary sven.sabary@ekhn.de 
  
 
Sekretariat Kerstin Eichhorn  Tel. 06151 136 24 23-/24/-25 
 Ulrike Giordano  dekanat.darmstadt@ekhn.de 
 Dr. Dagmar Hartmann  
 
Verwaltung  Iris Kudelić Tel. 06151 136 24 -44/-45  

Irina Schneider  sachbearbeitung.dekanat.darmstadt@ekhn.de
  

   
Küsterin Beate Liemen Tel. 06151 136 24 26  
  beate.liemen@ekhn.de 
 
Bauabteilung Daniel Jünger  Tel. 06151 136 24 14 
 (Leitung) bauabteilung-ev-darmstadt@ekhn.de  
 
Geschäftsstelle  Michael Müller-Möscheid Tel. 06151 136 24 52 
Kindertagesstätten (Leitung) kitas.dekanat.darmstadt@ekhn.de 
 
Ökumenischer Kirchenladen  Maren Dettmers (ev. Leitung) Tel. 06151/296415  
Kirche & Co. Andrea Bach (kath. Leitung) kircheundco@kircheundco.de 

                   
 



 

Altenarbeit Susanne Oppitz Mobil: 0176 25 22 80 42 
  susanne.oppitz@ekhn.de  

Bildung und Gesellschaft  Winfried Kändler Tel. 06151 136 24 30, winfried.kaendler@ekhn.de
 Alexander Mack Tel. 06151 136 24 31, alexander.mack@ekhn.de 
 
 
Evangelische Stadtakademie Dr. Franz Grubauer (Direktor)  franz.grubauer@ekhn.de 
Darmstadt  Dr. Anna Scholz (Co-Direktorin) anna.scholz@ekhn.de 
Sekretariat Stadtakademie Ulrike Giordano Tel.: 06151 1362424  
  ulrike.giordano@ekhn.de 
 
FEST im Leben Astrid Maria Horn Tel.: 06151 136 24 60  
  festimleben.darmstadt@ekhn.de 
 
Mission, Ökumene, Ilka Friedrich  Mobil: 0160 97384767, ilka.friedrich@ekhn.de 
Interreligiöses   
 
Notfallseelsorge und  Julia Kratz (ev. Leitung) Mobil: 0171 37 44 999 
Krisenintervention  Susanne Fitz (kath. Leitung) leitungsteam@nfs-darmstadt.de 
Darmstadt und Umgebung Petra Landzettel (Leitung ASB) 

 
Mitarbeitervertretung  Susanne Oppitz (Vorsitz) Tel. 06151 136 24 19 
 Natalie Landzettel (stv. Vors.) mav.dekanat.darmstadt@ekhn.de  
 Anette Tornau (Sekretariat)   
 
Schwerbehinderten- Eva Preuß, Vertrauensperson eva.preuss@ekhn.de 
vertretung   
     
Öffentlichkeitsarbeit Rebecca Keller Tel. 06151 136 24 12    
  rebecca.keller@ekhn.de 
   
Stadtjugendpfarrerin Dagmar Unkelbach Kiesstraße 16, 64283 Darmstadt,  

                                                         Mobil: 0178 8747842,   
                                                         d.unkelbach@sjp-darmstadt.de 

 
Verwaltung  Natalie Landzettel  Tel. 06151 497910, n.landzettel@sjp-darmstadt.de 
Stadtjugendpfarramt   
  
Jugendreferent  Godwin Haueis Tel. 06151 49 79 13, Mobil: 01520 34 11 469,  
  g.haueis@sjp-darmstadt.de 
 
Jugendreferentin und  Andrea Wekwert Mobil: 0160 505 217 3, andrea.wekwert@ekhn.de 
Präventionsbeauftragte   
 
Kinder- u. Jugendfreizeiten Celina Wittkatis Mobil: 0151-40168317, celina.wittkatis@ekhn.de  
 
  
   
   
   
 
 
 


